УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО

РАЙОНА

( УО Род-Несветайского района)

ПРИКАЗ

                    07.09.2020                      №  221

сл. Родионово-Несветайская

О внедрении

целевой модели наставничества

 В соответствии с приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области № 602 от 30.07.2020 года, в целях достижения

плановых показателей п.11 раздела 3 регионального проекта «Успех каждого

ребенка»национального проекта «Образование», на основании распоряжения

Минпросвещения России от 25.12.2019№ Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования детей Родионово-Несветайского района «Дом детского творчества»

(МБУ ДО ДДТ, директор Крива Т.А.):

1.1.  В срок до 01.10.2020 утвердить распорядительным актом:

- Положение о целевой модели наставничества,

- ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества,

- «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества.

1.2. Организовать взаимодействие общеобразовательных организаций района,

реализующих дополнительные общеобразовательные программы с

региональными наставническими центрами (Приложение 2).

2.  Руководителям общеобразовательных организаций района организовать

внедрение целевой модели наставничества в своих образовательных

организациях.

3. Районному методическому кабинету Управления образования

(заведующий Моспан В.Н.):

3.1. Организовать обучение ответственных лиц за внедрение целевой модели

наставничества.

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления

образования Родионово-Несветайского района Нечай Л.Г.

                 Начальник                                                  С. В. Датченко
Приказ подготовлен

методистом РМК

Апанасенко Т.А.

Приложение № 2 к приказу

Минобразования

Ростовской области

Перечень региональных наставнических центров

№
п/п

Название государственной образовательной

организации
Направленность дополнительного

образования, курируемая государственной

организацией для внедрения целевой модели

наставничества
1. государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Ростовской

области «Областной экологический центр

учащихся»

туристско-краеведческая. социально-

педагогическая (патриотическое воспитание,

музейная педагогика), художественная
2. государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Ростовской
области «Областной центр технического
творчества учащихся» (структурное
подразделение Детский технопарк
«Кванториум»)

техническая

3. государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Ростовской

области «Региональный центр выявления и

поддержки одаренных детей «Ступени

успеха»

естественнонаучная. физкультурно-

спортивная. социально-педагогическая

(олимпиадная подготовка)